
 

 

Valstybinių ir savivaldybių švietimo 

įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) 

vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjų veiklos 

vertinimo nuostatų 

1 priedas 

 

PANEVĖŽIO JUOZO BALČIKONIO GIMNAZIJOS 

DIREKTORIAUS RAIMONDO DAMBRAUSKO 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

   2024__________________ Nr. _____________  
                                                                             (data) 

Panevėžys  

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

(Švietimo įstaigos strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir svariausi 

rezultatai bei rodikliai) 

Gimnazijos adresas - Respublikos g. 47, LT-35170 Panevėžys, kodas 190419796. 

Gimnazijos teisinė forma – biudžetinė įstaiga, priklausomybė – savivaldybės. 

Šiandien gimnazija – tai ugdymo institucija, kurioje vertinamas kiekvienas bendruomenės narys. 

Mokiniams gimnazijoje teikiamas kokybiškas išsilavinimas, formuojamos vertybinės nuostatos ir 

sudaromos palankios sąlygos mokinių asmenybės raiškai.  

2024-2027 metų numatomi strateginiai gimnazijos tikslai: 

       1. Telkti  gimnazijos pedagogų bendruomenę kolegialiam  profesiniam tobulėjimui ir ūgčiai, 

siekiant užtikrinti aukštesnius pasiekimus ir asmenybės brandą.   

       2. Užtikrinti kokybišką ugdymo proceso organizavimą visiems gimnazijos mokiniams pagal jų 

poreikius ir galimybes.  

       3. Sukurti mokymosi aplinkas, kurios užtikrintų sėkmingą kiekvieno besimokančiojo 

mokymąsi, aktyviam ir kūrybiškam STEAM ugdymui(si) . 

Į pirmąsias šešias gimnazijos klases priimta 168 mokiniai iš 20 miesto ir apskrities mokyklų. 

Gimnazijos mokiniai gerai laiko valstybinius egzaminus. 2023 metais gimnazistai laikė 772 

valstybinius brandos egzaminus (4,4 egzamino vienam mokiniui), 25 mokiniai gavo 36 šimtukus, 

142 mokinių įvertinimai siekė 90-100 balų, 219 mokinių gavo įvertinimus 86-100 balų, 7 mokiniai 

gavo atestatus su pagyrimu.  Bendras valstybinių egzaminų vidurkis 64 balai. 2023 metais 

gimnazijos mokiniai gavo 63 proc. visų mieste gautų šimtukų.  

Įvairiose dalykinėse olimpiadose, varžybose ir konkursuose gimnazijos mokiniai garbingai 

atstovauja ne tik gimnazijai, Panevėžiui, bet ir Lietuvai. 2023 metais dalyvauta 72 skirtingo lygio 

įvairiose olimpiadose, konkursuose bei varžybose, kur 403 gimnazijos mokiniai tapo nugalėtojais 

arba prizininkais(tai sudaro net 60 proc. nuo visų besimokančių gimnazistų). 2023 metais gimnazija 

tapo Lietuvos moksleivių žaidynių nugalėtoja ir ,,Olimpinės dienos 2023“ metu buvo pagerbta ir 

apdovanota. Gimnazijos jaunimo šokių grupė ,,Siaustinis“ gina ne tik gimnazijos, bet ir Panevėžio 

garbę įvairiuose konkursuose, o gimnazijos lengvosios muzikos orkestras koncertuoja ne tik 

gimnazijoje, bet ir miesto erdvėse bei kituose miestuose.  

Beveik visi abiturientai (96 proc.) sėkmingai studijuoja Lietuvos ir užsienio universitetuose. 

Populiariausios studijų kryptys: socialiniai mokslai, biomedicina, technologiniai, fiziniai ir 

humanitariniai mokslai. Populiariausi universitetai: Vilniaus, Vilniaus Gedimino technikos, 

Lietuvos sveikatos mokslų, Kauno Vytauto Didžiojo, Kauno technologijos bei užsienio universitetai. 

Vertinant 2023 metų veiklos plano gimnazijos tikslus ir uždavinius, reikia pripažinti, kad ne viską 



2 

 

pavyko įgyvendinti. Nepavyko sukurti efektyvios gabių mokinių skatinimo sistemos, tikėtasi 

efektyvesnio pamokų stebėjimo, vertinimo ir organizavimo pokyčių, reikėtų profesionaliau tobulinti 

naujų mokinių žinių ir gebėjimų nustatymo efektyvumą bei atrankos ir kuravimo sistemas. Reikia 

tobulinti mokinių karjeros ugdymo kompetencijas, didesnį dėmesį skirti mokiniams, turintiems 

skirtingus poreikius ir gebėjimus. Didesnį dėmesį skirsime atnaujintoms ugdymo programoms, 

mokytojų tarpdalykiniams ryšiams, gabių ir turinčių mokymosi spragų mokinių ugdymui.  

Ataskaitiniu laikotarpiu pagerėjo bendradarbiavimas su miesto progimnazijomis, pagrindinėmis  

mokyklomis, gimnazijomis ir Lietuvos universitetais. Gimnazijoje vykdomi tyrimai padeda 

mokiniams greičiau adaptuotis bendruomenėje, efektyviai spręsti iškilusias problemas ir tobulinti 

gimnazijos veiklą. 

Įgyvendinant 2024 metų veiklos planą, bus užtikrinama pagrindinio ugdymo programos II dalies, 

vidurinio ugdymo ir neformaliojo švietimo programų įgyvendinimo kokybė, švietimo pagalbos 

teikimas mokiniams, laiduojamas gimnazijai skiriamų mokymo lėšų, savivaldybės biudžeto ir įmokų 

už patalpų nuomą tikslingas naudojimas.               

Gimnazijos ugdymo proceso kokybės įsivertinimas, gimnazistų Garbės kodekso laikymasis, 

mokytojų ir mokinių darbo sąlygų gerinimas, STEAM veiklų aktyvinimas, tėvų informavimas, gabių 

mokinių ugdymas ir pagalba jiems - tai tos sritys, kurias reikia toliau kurti ir tobulinti.  

Gimnazijos bendruomenė įsitikinusi, kad pasirinko sunkų, prasmingą ir teisingą kelią, ugdydama 

Lietuvai jaunas, išsilavinusias, kūrybingas, pilietiškas ir atsakingas asmenybes. 

Gimnazijos pagrindinė filosofinė nuostata – gebėjimas keisti ir keistis. Fundamentalias žinias, 

humanitarinę pasaulėžiūrą, kritinį mąstymą ir platų kultūrinį akiratį apibūdina gimnazijos 

direktoriaus Julijono  Lindės-Dobilo žodžiai: ,,Būkime esmės žmonėmis”. 

Gimnazijos misija – tai ugdymo institucija, kurioje vertinamas kiekvienas bendruomenės narys. 

Mokiniams gimnazijoje teikiamas kokybiškas išsilavinimas, formuojamos vertybinės nuostatos ir 

sudaromos palankios sąlygos mokinių asmenybės raiškai. 

Gimnazija pateikė trys projektus ugdymo kokybei gerinti ir gavo finansavimą: Kauno technologijos 

universiteto ir Jungtinės Karalystės finansuojamas DEC projektas „Engineering design initiatyve for 

schools“, TOLI institutas (JAV) „Laiko žemėlapiai” (Auksė Sereikienė), Panevėžio miesto 

savivaldybės finansuojamas projektas ,,Liaudies šokių kolektyvo ,,Siaustinis“ veikla“ (Kristina 

Nainienė). 

Gimnazija, kaip socialinis partneris, dalyvavo Europos Sąjungos remiamuose 2 projektuose: 2023-

11-13/11-21 dalyvavo Erasmus+ Euro-MedYouth Federation organizuotuose kursuose dirbantiems 

su jaunimu "Include Me", kurie vyko Berlyne, Vokietijoje, ir 2023 m. gegužės 3-11 d. dalyvavome 

Erasmus+ projekte “Different world”, kuris vyko Poronin miestelyje, Lenkijoje. Projekte dalyvavo 

7 JBG gimnazistai ir dvi mokytojos ( https://jbg.lt/lt/naujienos/projektine-veikla). Gimnazija laimėjo 

savivaldybės finansuojamą projektą „Sidabrinė naktis 2023“. 

 Manau, kad reikia tobulinti skirtingus gebėjimus turinčių mokinių ugdymą, aktyviau 

bendradarbiauti su miesto progimnazijomis, mokytis dirbti su gabiais ir specialiųjų poreikių 

mokiniais, dalyvauti tarptautiniuose projektuose, aktyviau įsijungti į STEAM  mokyklų tinklą. 

  Manau, kad pagerėjo pamokų kokybė, jos tapo įdomesnės, mokytojai nuolat tobulina savo 

praktinius informacinių technologijų įgūdžius. Informacinės technologijos, mokytojų kompiuterinis 

raštingumas, ugdymo rezultatai ir dalyvavimas olimpiadose - tai tos sritys, kuriomis galime 

didžiuotis. 

Plačiau apie 2023 m. veiklos plano įgyvendinimą – https:// jbg.lt 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://jbg.lt/lt/naujienos/projektine-veikla/2023/11/mokytoja-dalyvavo-erasmus-projekte-include-me-2023-11-23-01-43


3 

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys 

(toliau – užduotys) 
Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis 

vertinama, ar 

nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų 
rodikliai 

1.1 Optimalią 
mokinių akademinę 
brandą laiduojančios 
veiklos ir ugdymo 
kokybės raiška 

Optimalią 
mokinių 
akademinę 
brandą 
laiduojančios 
veiklos ir 
ugdymo kokybės 
raiška 
 

1. Pagrindinį PUPP 
lygmenį pasiekusių 
mokinių dalis ne 
mažesnė kaip 98 
proc. lietuvių kalbos 
ir 65 proc. 
matematikos (2022 
m. – 97 proc. ir 64 
proc.). 
 
2. Mokinių, 
išlaikiusių ne mažiau 
kaip 3 VBE, dalis ne 
mažesnė kaip 90 
proc. (2022 m. – 68 
proc.). 
 
3.VBE išlaikiusių 
mokinių dalis (visų 
dalykų vidurkis) ne 
mažesnė už šalies 
vidurkį (pagal NŠA 
duomenis). 
 
4.Abiturientų 
geriausių įvertinimų 
rodiklis mieste 
(valstybinių egzaminų 
šimtukai) sudarys 
daugiau kaip 50 proc. 
visų geriausių 2023 
metų Panevėžio 
miesto vertinimų. 
 
5. 2023 metais 5 proc. 
daugiau gimnazijos 
mokinių dalyvaus 
įvairaus lygio dalykų 
olimpiadose, 
konkursuose, 
varžybose, palyginus 
su 2022 metais. Iš jų 
daugiau nei 50 proc. 
įvairaus lygio dalykų 
olimpiadose, 
konkursuose, 
varžybose taps 
prizininkais, 
nugalėtojais, 
laimėtojais. 

1. 2023 metais gimnazijos 

mokiniai pagrindinį PUPP 

lygmenį pasiekė 98 proc. 

lietuvių kalbos ir 70 proc. 

matematikos patikrinimuose. 

 

 

 

 

2. 177 abiturientai 2023 metais 

pasirinko 772 valstybinius 

brandos egzaminus 

(vidutiniškai 4,4 VBE 

egzamino vienam abiturientui, 

2022 metais taip pat 4,4).  

3.2023 metais visų dalykų 

valstybinių egzaminų vidurkis 

didesnis už Panevėžio miesto ir 

Lietuvos vidurkį (nacionalinės 

švietimo agentūros 2023 metų 

duomenys). 

                                        

4.2023 metais gimnazijos 

abiturientų  geriausių 

įvertinimų (valstybinių 

egzaminų  šimtukai)  sudaro  

63 proc. (2022 metais 70 

proc.) nuo visų geriausių 

2023 metų Panevėžio miesto 

vertinimų. 
 

5.2023 metais 72 įvairaus 

lygio įvairių dalykų 

olimpiadose laimėtos 403 

prizinės vietos (tai sudaro 60 

proc. nuo visų gimnazijos 

mokinių (2022 metais 30 

proc.). 
 

 

 



4 

 

1.2. Gimnazijos 
veiklos 
efektyvinimas  

Mokytojų 
lyderystės ir 
vadovo  
vadybinių 
kompetencijų 
ugdymas 

 

1. Suorganizuotų I-III 
kl. mokiniams 
patirtinių veiklų / 
edukacijų su 
netradiciniais 
menininkais, kultūros 
atstovais STE(A)M 
erdvėse ar kitose 
mokyklos erdvėse ar 
ne mokykloje, 
skaičius (bent po 2-
3 kiekvienai klasei). 
 
 
 
 
 
 
 
2. I-II gimnazijų kl. 
mokinių, įvykdžiusių 
per m. m. bent 1 
ilgalaikį ar 
trumpalaikį STEAM 
projektą, dalis 30 
proc. 
 
 
 
 
3. Mokiniai ir 
mokytojai dalyvaus 
daugiau nei 20 
STEAM ugdymo 
veiklose gimnazijoje 
ir kitose miesto 
erdvėse. 

1.2023 metais pravestos 37 

pamokos Panevėžio apskrities 

Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 

viešojoje bibliotekoje, 

kraštotyros muziejuje,  dailės, 

fotografijos, XX amžiaus 

galerijose, KTU Panevėžio 

fakultete, Panevėžio 

kolegijoje ir STEAM 

regioniniame centre, 

biotechnologijos institute 

atlikti 25 praktiniai darbai, 

aplankytos 7 gamyklos 

(kiekvienai I-III klasei tenka 

3,4 netradicinių veiklų). 
 

2.Gamtos mokslų, 

informacinių technologijų, 

matematikos, menų mokslų 

pamokose ir neformaliojo 

ugdymo užsiėmimuose  110 I-

II klasių gimnazistų atliko 

ilgalaikius/trumpalaikius 

STEAM projektus (tai sudaro 

33 proc.). 

 

3.Gimnazijos mokytojai ir 

mokiniai 2023 metais dalyvavo 

daugiau nei 20 įvairių STEAM 

ugdymo veiklų (Vilniaus 

universitetas, Vilniaus 

Gedimino technikos 

universitetas, Vilniaus 

inovacijų slėnis, 

biotechnologijos institutas, 

Panevėžio kolegija, KTU 

Panevėžio fakultetas, dailės 

galerija, XX amžiaus galerija, 

Panevėžio regioninis STEAM 

atviros prieigos centras, 

įvairios robotikos varžybos 

Lietuvoje ir užsienyje)   

(Daugiau informacijos apie 

varžybas rasite JBG Robotics 

puslapyje:  https://www.faceb

ook.com/jbgrobotics). 
1.3.Vadovo 
kompetencijų 
stiprinimas, 
įgalinantis jį telkti 
mokyklos 
bendruomenę 
pokyčiams, 
nukreiptiems į 

Partnerystės su 
kitomis 
mokyklomis, 
įstaigomis ir 
organizacijomis 
 
 

1.Pedagogų, 
dalyvaujančių ir 
vykdančių „Pamoka 
13 klasei“ profesinės 
patirties sklaidą, 
dalis.  
 

1.2023 metai gimnazijos 10 
mokytojų pravedė  ,,Pamokas 
13 klasei“ ir 40 mokytojų 
dalyvavo profesinės patirties 
sklaidos įvairiuose renginiuose. 
 
 



5 

 

kiekvieno 
besimokančio 
mokinio sėkmę 

2.Tiksliniai 3 
kvalifikacijos 
tobulinimo renginiai, 
skirti atnaujintoms 
ugdymo turinio 
programoms (UTA). 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.Mokytojų 
dalijimasis žiniomis, 
patirtimis, ryšiais 
vedant 30 atvirųjų 
pamokų kolegoms. 
 
4.100 proc. 
komandinio 
mokytojų, švietimo 
pagalbos ir kitų 
specialistų darbo, 
nukreipto į įvairių 
poreikių mokinių 
pažangą, stiprinimas. 

2.Gimnazijoje mokytojams 
buvo organizuoti 3 
kvalifikacijos tobulinimo 
renginiai atnaujinto ugdymo 
turinio sklaidai. 2023 metais 
mokytojai individualiai 
dalyvavo  325 val.  įvairiuose 
kvalifikacijos kėlimo 
kursuose, kur praktiškai 
susipažino, kaip dirbti su 
atnaujintomis ugdymo turinio 
programomis. 
 
3. 2023 metais mokytojai 
gimnazijoje ir už jos ribų 
pravedė įvairių dalykų 30 
atvirųjų pamokų, renginių, 
konferencijų, varžybų. 
 

4.Sudarytos sąlygos ir   

lygiavertė prieiga visiems 

mokiniams naudotis 

gimnazijos ugdymo 

infrastruktūra. Įvairiems 

mokinių pažangos poreikiams 

tenkinti teikiama mokytojų 

pagalba 100 proc. 2023 

metais įvyko 12 vaiko 

gerovės posėdžių ir per 180 

mokinių individualių 

pokalbių su gimnazijos 

administracija, psichologais, 

klasių vadovais ir socialine 

pedagoge. 

 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

2.1.                               - - 

 

 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

  3.1.                                          -                             - 

 

 

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 
Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir 

jų rodikliai 

4.1.             - - - - 

 



6 

 

III SKYRIUS 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS 

VERTINIMAS 
 

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 
(pildoma, aptariant ataskaitą) 

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas 

langelis: 

1 – nepatenkinamai; 

2 – patenkinamai; 

3 – gerai; 

4 – labai gerai 

5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas  1□      2□       3□       4☐ 

5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas  1□      2□       3□       4☐ 

5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas  1□      2□       3□       4☐ 

5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir 

siekiant rezultatų 
1□      2□       3□       4☐ 

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□      2□       3□       4☐ 

 

IV SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR 

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 
 

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas atitinkamas 

langelis 

6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo 

rodiklius 
Labai gerai ☐ 

6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus 

vertinimo rodiklius 
Gerai ☐ 

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo 

rodiklius 
Patenkinamai ☐ 

6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo 

rodiklius 
Nepatenkinamai ☐ 

 

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

7.1. Lyderystės, patirtinio ir įtraukiojo ugdymo kompetencijų naudojimas ugdymui(si). 

7.2. Dirbtinis intelekto panaudojimas ugdymo procese 

7.3. Virtualių aplinkų (Google Drive, Dropbox, OneDrive) panaudojimas vadyboje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


